
Emertimi dhe Forma ligjore 
NIPT -i 
Adresa e Se/ise 

Data e krijimit 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore 

ENERGIA PULITA SH.P.K 
K72117502R 

Lagjia Nr1, Rruga "Tau/antia" 

1710912007 
QKR 

DURRES 

Financimin, projektimin, ndertimin, venien ne pune, 
administrimin dhe mirembajljen e HEC-eve 

PASQYRAT F INA NC/AR E 
( MIKRONJESITE ) 

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 15) 

Viti 201 5 

~fnWI-/ 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

• S. luleYotdl k1ye10• 

Nga 
Deri 

LEKE 
JO 

01.01.2015 
31.12.2015 

30.01.2016 



Nr 

I 

II 

Nr 

ENERGIA PULITA SH.P.K 
Bilanci Kontabel 

A K 

31 Dhjetor 2015 

(Monedha Leke) 

T I v E T 

Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 
1 Banka 
2 Arka 

~ Aktive te tiera financiare afatshkurtra 
1 Kerkesa te arketueshme 
2 Te tjera te arketueshme 
3 lnstrumenta te tjea financiare dhe borxhi 

~ lnventaret 
1 Lende e pare dhe materia/e te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe aivsemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Ma/Ira 
5 Parapagime per inventar 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
Aktivet Afatgjata 

1 Toka dhe ndertesa 
2 /mpiante dhe makineri 
3 Te tiera lnstalime dhe pajisie 

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 
AKTIVE TOTAL E 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

~ Detvrime afatshkurtra : 

1 Arketime ne avance per porosi 
2 Te pagueshme ndai fumitoreve 
3 Te pagueshme ndai punoniesve 
4 Te pagueshme per detyrimet tatimore 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 

~ Detvrime afatgjata: 
1 Hua Te tjera 

Totali i Detyrimeve afatgjata 

DETYRIM E T TOTAL E 

~ Kapitali i Pronarit 
~ Fitim I (Humbja e Vitit) 

Totali i Kapitalit 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

EnERGIA PUUTA 1h.p.k. 

201 5 2014 

70, 100,000 70,100,000 
-
-

- -

- -
70,100,000 70,100,000 

2015 2014 

- -

-

- -
70,100,000 70, 100,000 

(18,414' 

70,081,586 70,100,000 

70,081,586 70,100,000 



I 

II 

A 

B 

ENERGIA PULITA SH.P.K 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
31 Dhjetor 2015 

(Monedha Leke) 

TE ARDHURAT 

SHPENZIMET 
1 Shpenzime per materiale 

a lnventari ne c;elje 
b Shpenzime per ma/frat e prodhuara 
c lnventari ne fund te vitit 

2 Shpenzime personeli 
a Paqat 
b Siqurimet 

3 Amortizimi i Aktiveve Afatqiata 

4 Te tjera 

5 Shpenzime Financiare 

Fitimi para Tatimit 

6 Tatimi mbi Fitimin 

Fitimi mbas Tatimit 

2015 

0 

18,414 
-
-

18,144 

18,144 

(18,414) 

-

(18,414) 

RGIA PUllTA 1h.p.k. 

201 4 

-

-

-



PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITIN 2015 

JEKT:"ENERGIA PULITA" SH.P.K 
·; K72117502R 
1iteti: Tregtim me shumice e pakice import, eksport ne teresi te mallrave industriale, ushqimore, pije alkoolike etj. 

I Gjendje 01.01.2015 
I 

Ndryshime gjate vitit 2015 

Emertimi I Aktivit Data e blerjes Viera 
Njesi Amortizim I e Da/je Totali dt 31 

Sasi Kosto ne Blerje Vlefta Hyrje Aktivesh 
a akumuluar mbetu Aktivesh Dhjetor 2015 

r 
. 

- ~·· 
-- . 

I I - I - I 
-

I -
-
-

I - -

I - I 
GJITHSEJ I 0 - - -

~ konsiderohen ambjenti I aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo ambjent apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat 

LEKE , 

Amortizimi I Gjithsej 
Normae 

Llogaritur Amortizimi dt 
Viera e mbetur dt 

Amortizimit 
31.12.2015 31.12.2015 

31.12.2015 

,, ··' -- -·"" 
"'·' 

I - I - -
I -

I -
-
-

- - -
-

I - - I - -

EMER MBIEMER 

G~ J;;ti.v '?- ;} 



INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE I DATES 31.12.2015 

Tatimpaguesi "ENERGIA PULITA" SH.P.K 
NIPT K7211 7502R 
Aktiviteti : (Llogaria e Fitimeve dhe e Humbjeve) 

Njesia e matjes 

E rt
. . . 

11 
dh Sheno njeren nga njesite 

5 
. h Viera e mallit dhe 

me 1m1 1 ma rave e as1a ne numer qe es te 
Nr. . 

1 
. ct· me poshte ( kg/ m2 / . d" . . materialit sipas vleres Sqarime 

matena eve gien Je I . I I . gien Je ne nJes1 . 
m3 litra cope kut1 / bleqes 

ml) 

1 
2 -

3 

4 

5 -

6 
7 

8 
9 

GJITHSEJ -

Viera rezulton duke shumezuar sasine qe eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin qe ai ka ne faturen mete fundit te blerjes 

EMER MBIEMER 
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